የኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ሕብረት

Union of Ethiopian Provinces

www.ethiopianhibret.org

Email: ethiopianhibret@gmail.com

የኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ሕብረት ወቅታዊ መግለጫ

መስከረም 16 ቀን 2012 ዓም(25-09-2019)

የኦሮሞዎች ተዋህዶ ቤተክርስቲያን የኢትዮጵያ የነጻነትና የአንድነት ምሰሶ ናት

አገራችን ኢትዮጵያ ባስመዘገበችውና ባለፈችበት የረጅም ዘመን ታሪኳ የኦሮሞዎች ተዋህዶ ቤተክርስቲያን ለአገራዊ ምስረታ፣ ለሕዝብ ሰላምና አንድነት ከፍተኛውን ድርሻ አበርክታለች። የቦታ እርቀት፣ የተፈጥሮ ውጣ ውረድ፣ የጎሳና የቋንቋ መሰናክል ሳያግዳት አቅም በፈቀደው መጠን ከዳር እስከዳር ተንቀሳቅሳ ለኢትዮጵያውያን በሙሉ ብቻ ሳይሆን በፋሲፊክ ዳርቻ ለሚገኙ አገሮች ምእመናን ጭምር የፈጣሪን ቃልና ትእዛዝ፣ የብሉይና የአዲስ ኪዳንን መልእክቶች ስታደርስ፣ ፈሪሃ እግዚአብሔርን፣ ስነምግባርን፣ ሰብአዊነትን፣ ከማስተማሩም በላይ መሃይምነትን ለመቅረፍ ኢትዮጵያውያን ፈላስፋዎች የፈጠሩትን ፊደል ተረክባ አስቆጥራለች።